Consultamos   o   Sistema   SIAFI2005,   bem   como   os   respectivos 
 demonstrativos  contábeis  e  observamos que a Universidade Federal de 
 Goiás,  Órgão  de  código  26235, por intermédio das Unidades Gestoras 
 153052  (UFG)  e 153054 (Hospital das Clínicas/UFG), realizou despesas 
 em 2005 no valor total de R$ 325.344.240,98 (Trezentos e vinte e cinco 
 milhões,  trezentos e quarenta e quatro mil, duzentos e quarenta reais 
 e  noventa  e oito centavos), motivo pelo qual o Processo de Prestação 
 de   Contas   foi  organizado  de  forma  não  simplificada,  conforme 
 disciplina  o artigo 3º da Decisão Normativa/TCU nº 71, de 07/12/2005, 
 que  fixou  em  R$  100.000.000,00  (cem milhões de reais) o limite de